
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia di Enna

DETERMINA N° «W DEL &J- Al

OGGETTO: Liquidazione a saldo somme alla Ditta DISMAT fatture n° 940/2001 e n° 227/2011 per prova
Dinamica con oscillatore elettrodinamico e trazione su provetta da profilato compresa
determinazione area sezione n° 2 per i "Lavori di Messa in sicurezza della Scuola
Elementare « Don Bosco» Corpo B".-
CIG:0202803E050

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Vista la nota n° 1615/39 dell'11/05/2007 con la quale il Dipartimento Regionale della P.I., Servizio
Edilizia Scolastica ed Universitaria, ha comunicato che con deliberazione CIPE n° 143 del 17/11/2006, era
stato approvato il 2° programma straordinario di messa in sicurezza degli edifici scolastici e che il Comune
di Valguarnera è stato inserito in detto Piano;
- Atteso che il Comune di Valguarnera, in considerazione del fatto che l'U.T.C., non disponeva di personale
dotato di adeguata competenza per la redazione del progetto ha richiesto la collaborazione del Genio Civile
di Enna, che ha dato la propria disponibilità, a redigere il progetto di cui trattasi mediante un protocollo
d'intesa nel quale le funzioni di RUP di cui alla Legge 11 febbraio 1994 n° 109, vengono affidate alPIng.
Natale Zuccarello, ali' epoca Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile, e successivamente all'Ing. Capo
Dirigente Ing. Vincenzo Di Rosa;
- Atteso che il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza dell'edificio scolastico Scuola Elementare
Don Bosco - Corpo B è stato redatto dall'Ufficio del Genio Civile di Enna;
- Vista la delibera della G. C. n° 180 del 29/08/2008 con la quale ha approvato il progetto esecutivo dei
lavori di cui trattasi per l'importo complessivo di €. 426.480,50, di cui a base d'asta €. 311.049,59 oltre ad
€. 9.331,49 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed a €. 115.430,91 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;
- Atteso che l'Impresa Laudani Alfredo è rimasta aggiudicatarìa della esecuzione dei lavori con il ribasso
del 7,3152%;
- Visto il Contratto d'Appalto Rep. n° 4949 del 28/09/2009 e registrato a Enna in data 13/10/2009 al n° 70
Serie 1A per l'importo netto contrattuale dei lavori pari ad €. 279.646,82 al netto del ribasso d'asta del
7,3152% oltre ad €. 9.331,49 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- Atteso che la consegna dei lavori è avvenuta in data 09/11/2009;
- Considerato che per quanto riguarda la copertura finanziaria il progetto sarà finanziato ai sensi della
legge n° 289 del 27/12/2002 - art. 80 comma 21 giusta delibera del C.I.P.E. n° 143 del 17/11/2006;
- Vista la delibera del Commissario Straordinario n° 116 del 27/05/2010 con la quale ha approvato in linea
amministrativa la perizia di variante e suppletiva dei lavori di cui trattasi per l'importo complessivo di €.
426.480,50, di cui lavori al netto €. 315.912,20 comprensivi di €. 10.201,22 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso ed a €. 110.568,30 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Visto l'atto di sottomissione in data 28/05/2010 repertorio n° 4959 registrato a Enna in data 17/06/2010 al
n° 24 Serie 1A;
- Vista la delibera della G.C. n° 204 del 03/12/2010 con la quale ha approvato in linea amministrativa la
perizia di assestamento somme dei lavori di cui trattasi per l'importo complessivo di €. 426.480,50, di cui
lavori al netto €. 309.545,28 comprensivi di €. 9.995,64 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed a €.
116.935,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Visto l'atto di sottomissione in data 27/12/2010 repertorio n° 4964 registrato a Catania in data 11/01/2011
al n° 25 O Serie 3A;
- Visto il Certificato di pagamento di €. 3.297,50 oltre IVA nella misura del 20% pari a€. 659,50 e quindi
per complessivi €. 3.957,00, firmato dal RUP Ing. Vincenzo Di Rosa, dell'Ufficio del Genio Civile di Enna;



- Visto il Certificato di pagamento di €. 129,36 oltre IVA nella misura del 20% pari a €. 25,87 e quindi per
complessivi €. 155,23, firmato dal RUP Ing. Vincenzo Di Rosa, dell'Ufficio del Genio Civile di Enna;
- Vista la fattura n° 940 del 20/06/2011 della Ditta DISMAT di Canicattì(AG), per l'importo complessivo di
€. 3.957,00 relativa alla prova dinamica con oscillatore elettrodinamico dei lavori di cui trattasi;
- Vista la fattura n° 227 del 18/02/2011 della Ditta DISMAT di Canicattì(AG), per l'importo complessivo di
€.155,23 relativa alla trazione su provetta da profilato compresa determinazione area sezione quantità n°.2
dei lavori di cui trattasi;
- Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto fra le somme a disposizione
dell'Amministrazione ;
- Richiamata la Determina n° 33 del 10/02/2012 del Responsabile del Settore Tecnico, con la quale veniva
disposto il provvedimento di liquidazione delle fatture n° 940 di €. 3.957,00 e n° 227 di €. 155,23 per
complessivi €. 4.112,23;
- Richiamata la Determina n° 186 del 03/08/2012 che modifica la determina n° 33 del 10/02/2012, con la
quale si è provveduto alla liquidazione di un acconto pari al 50% dell'importo delle fatture n° 940/2011 e
n° 227/2001;
- Vista la nota della Cassa DD.PP. del 30/10/2014 con la quale comunica che è stato disposto
accreditamento mediante bonifico a favore del Comune di Valguarnera di €. 9.168,15 a saldo del conto
mutuo con Posizione n° 4521011/03 - GRÒ 0760210302246702;
- Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 e della Legge 136/2010inerente la
tracciabilità dei flussi finanziari;
- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, rilasciato in data 04/12/2014, dal quale rilevasi che
l'impresa risulta in regola con i versamenti contributivi;
- Atteso che le fatture sono state redatta in carta intestata e riporta l'indicazione del Codice Fiscale e della
Partita IVA, nonché le modalità di pagamento;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Liquidare e pagare la somma di €. 2.056,11 a titolo di saldo all'Impresa DISMAT con sede in C/da
Andolina 92024 Canicattì(AG) (C.F. e P.I.:04534491008) relativa alla prova dinamica con oscillatore
elettrodinamico e alla trazione su provetta da profilato compresa determinazione area sezione quantità n.2,
dei lavori di "Messa in sicurezza Scuola Don Bosco - Corpo B" mediante accreditamento della somma
presso Banca Popolare S.Angelo di Canicattì - Codice EBAN: IT 23 E57 7282 880C C062 0006 938.-
2) Dare atto che la somma di €. 2.056,11 può essere prelevata dalle somme a disposizione del progetto
finanziato con Mutuo con la Cassa DD.PP. con posizione n° 4521011/01, giusta nota della Cassa DD.PP.
del 30/10/2014 con la quale è stato disposto l'accreditamento delle somme, mediante bonifico a favore del
Comune di Valguarnera di €. 9.168,15 a saldo del conto mutuo con Posizione n° 4521011/03 -
GRÒ 0760210302246702.-
La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,

per i conseguenti adempimenti di legge.-
Si dichiara, inoltre, che sul provvedimento

II Responsal
geom. F.s

ervizio LL.PP.
Oiarrizzo

RESPONS
Arch

SETTORE TECNICO
jreolò Mazza

Visto: II Responsabile de;

Contabili e Fina:
Dr. Calogero

izi


